
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 173 del 19-06-2024

 

Oggetto: TG SANITÀ, PILLOLE SOCIAL E PODCAST

 

Ufficio Proponente: Ufficio CONTRATTI

Responsabile del Procedimento: VECCHIO PIERLUIGI

Responsabile dell'Istruttoria: CAPPABIANCA ANTONELLA

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a Roma il 19-06-2024 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3, e dell'art. 6 della Legge 24
Luglio 1985, n.409;
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 contenente Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici;
 
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 rubricato Procedure per
l’affidamento secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: b)
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante;
 
VISTO l’art. 15 del d.lgs. 36/2023 rubricato Responsabile unico del progetto (RUP) secondo il quale
“Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti nominano nell'interesse proprio o di altre amministrazioni un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per
l'esecuzione di ciascuna  procedura” che deve possedere i requisiti di cui all’allegato I.2;
 
VISTA la precedente deliberazione n. 213 del 06/7/2023 con la quale è stata nominata la Dott.ssa
Antonella Cappabianca Responsabile Unico del Progetto;
 



VISTA la precedente deliberazione n. 186/2023 con la quale, al fine di garantire la visibilità
dell’operato istituzionale della FNOMCeO anche attraverso la realizzazione di un telegiornale
settimanale on line su web TV “FNOMCEO TG SANITÀ”, è stato affidato alla società GM Strategy
Srls, con sede legale in Roma, Via del Babuino n. 41, C.F. e Partita IVA 13986471004, l’incarico per la
realizzazione di 4 trasmissioni mensili, comprensivo di attività redazionale e supporto tecnico di
personale specializzato, e delle relative “pillole giornalistiche” del notiziario, da diffondere attraverso i
canali social dell’Ente;
 
CONSIDERATO che la FNOMCeO, nel perseguimento della propria mission, ritiene di implementare
anche tramite lo strumento dei podcast un’ampia attività di informazione e sensibilizzazione relativa alle
tematiche del valore della salute, della sanità in generale e della professione medica;
 
CONSIDERATA la peculiarità del servizio di telegiornale settimanale on line “FNOMCEO TG
SANITÀ”, ideato, strutturato e realizzato ad hoc sulle esigenze della Federazione e degli Ordini
Provinciali e il particolare e difficilmente replicabile grado di soddisfazione maturato nel rapporto
contrattuale in essere;
 
RITENUTO, pertanto, di dover garantire la prosecuzione dei servizi in scadenza dal 30 giugno 2024
per la messa in onda del notiziario “FNOMCeO TG Sanità” e delle relative “pillole giornalistiche”,
nonché l’implementazione dell’offerta informativa tramite l’innovativo strumento dei podcast;
 
ACQUISITA l’offerta economica (in allegato, numero di protocollo 2024.7535) allegata alla presente
deliberazione e da intendersi come parte integrante della stessa, proposta dalla società GM Strategy Srls
che prevede per la fornitura dei servizi dettagliati un costo complessivo di € 130.000 al netto di IVA ed
altri oneri fiscali;
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva di assenza di conflitto di interesse firmata dal Responsabile Unico
del Procedimento, dr.ssa Antonella Cappabianca, relativamente all’affidamento del servizio di cui sopra
e allegata alla presente deliberazione come parte integrante;
 
ACCERTATA la disponibilità sul relativo capitolo dei bilanci annuali;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;
 
SENTITO il Segretario;
 
SENTITO il Tesoriere;
 

DELIBERA
 

per le ragioni menzionate in epigrafe, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, di disporre – per la realizzazione del telegiornale settimanale on line su web TV
“FNOMCEO TG SANITÀ” e delle “pillole giornalistiche” per i social media dell’Ente, oltre che dei
podcast, (1°luglio 2024 - 30 giugno 2025) – l’affidamento diretto all’operatore economico GM Strategy
Srls, con sede legale in Roma, Via del Babuino n. 41, C.F. e Partita IVA 13986471004, per un importo
massimo di € 130.000,00 + IVA (€ 158.600,00 IVA inclusa).
 
L’onere derivante dalla presente deliberazione farà carico sul capitolo 12.1 dei bilanci di previsione
2024 e 2025 e sarà così ripartito:
 
Bilancio di previsione 2024: € 65.000,00 +IVA (€ 79.300,00 IVA Inclusa)
Bilancio di previsione 2025: € 65.000,00 + IVA (€ 79.300,00 IVA inclusa)
 



Ai sensi della Legge n. 136/2010 e del D.L. n. 187- /2010, nonché della determinazione n. 8/2010
dell’ANAC (ex A.V.C.P.), il CIG relativo al presente servizio è il seguente: B23D486986.
 
Allegati



 

 

 

 

Ufficio Contratti e Gestione Eventi
Proposta n° 59/2024

OGGETTO: TG SANITÀ, PILLOLE SOCIAL E PODCAST
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)   

  
Si esprime parere

[X] []
Favorevole Contrario

  
Note Parere:

 

 

 
, lì 17-06-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Dott. Pierluigi Vecchio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


